[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №	на оказание услуг
КСМ №

г. Фергана	«   »             _____ г.

_______________________________________________________________________________________________________________________,  именуемое в
дальнейшем «Заказчик» в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Ферганское областное подразделение Национальной палаты здравохранения РУз, с другой стороны, в лице директора М.Ж.Акбарова именуемое в дальнейшем «Исполнитель», совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.   предмет договора
1.1. На условиях настоящего Договора «Исполнитель» обязуется в соответствии со ст. 36 Закона Республики Узбекистан «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и приказа Национальной палаты инновационного здравохранения РУз за № 16 от 3 июля 2019 года «Об организации обучения населения на курсах санитарного минимума декретивной группы населения» оказать услуги обучения гигиенического курса декретивной группе, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить данные услуги.

	№
	Название курса
	Количество слушателей
	Часы
	Сумма (сум)
	Всего (сум)

	1

	Всего без НДС и АН

	сум

2. условия и сроки договора
2.2. .
3. условия договора
3.1. Все оказываемые услуги должны быть выполнены в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством. При выполнение сторонами обязательств, возложенных на них, условия Договора считаются выполненными.
3.2. Не допускается отказ от выполнения обязательств или изменение условий Договора в одностороннем порядке, кроме исключительных случаев, предусмотренных законодательством.
3.3. Дата перевода средств со счётов «Заказчика» на счёт «Исполнителя» считается датой выполнения обязательств «Заказчика».
3.4. Оплата услуг производится работодателем сотрудников, подлежащих обучению на курсах санитарного минимума согласно договорённости переводом средств на спец счёт «Исполнителя», или оплатой наличными деньгами самими сотрудниками.
4. права и обязанности сторон

4.1. Права «Заказчика» :
4.1. При необоснованном невыполнении обязательств со стороны «Исполнителя» и запоздании выполнения обязательств, требовать их выполнение согласно законодательству.
Требовать от «Исполнителя» выполнение услуг по обучению «Санитарного минимума» согласно утвержденным программам;
При невыполнении условий договора или выполнении не на должном уровне требовать от «Исполнителя» возмещения ущерба;
Требовать отмену условий Договора путём полной оплаты установленной суммы, за исключением, отмены Договора из-за неправомочных действий Испонителя.
4.2. «Заказчик» обязан:
Принимать выполнение оказанных услуг согласно договорённости;
Произвести 100 % полную предоплату по оказанию услуг согласно пункту 1.1 настоящего Договора.
4.3. Права «Исполнителя»:
Требовать полную предоплату оказываемым услугам согласно пункта 4.2 настоящего Договора и действующего законодательства.
Требовать возмещения ущерба при необоснованном отклонении оплаты «Заказчиком» принять оказанную услугу.
4.4. «Исполнитель»: обязан:
Осуществить качественное обучение «Заказчика» согласно Договора в установленных сроках;
При необоснованном невыполнении или запоздании оказания услуг покрывать материальный и моральный
ущерб, причинённые «Заказчику».
При невыполнении условий договора или выполнении не на должном уровне «Исполнитель» обязан возмещать ущерб «Заказчику», в данном случаи оплата не должна превышать двухкратный размер первоначально договорённой суммы.
«Исполнитель» имеет право потребовать прекращения Договора оказания услуг только после возмещения материального ущерба «Заказчику» за исключением случаев прекращения Договора по вине «Заказчика»

5.	порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, по возможности будут разрешаться путём переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим гражданским законодательством Республики Узбекистан.
6.	срок действия соглашения
6.1. Настоящее Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до тех пор, пока не будут выполнены все обязательства.
7. форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если они обусловлены обстоятельствами, не зависящими от них (пожар, наводнение, землетрясение, изменения в законодательстве и т. Д.), которых стороны не могут предвидеть или своевременно устранить их - стороны не несут ответственности за последствия таких обстоятельств.
7.4. При возникновениии вышеперечисленных обстоятельств, из-за которых одна Сторона не может выполнить обязательства по настоящему Договору, она незамедлительно уведомляет другую сторону о возникновении таких обстоятельств.

8. заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

	« Заказчик»
________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Подпись:________________________
Руководитель_____________________
 М.П
	«Исполнитель»
	Национальная палата инновационного

	Здравоохранения Республики Узбекистан

	Директор

	М.П